que ninguna de las partes adeuda entre si el pago de honorarios y gastos arbitrales del

proceso.

Este Tribunal, dispone que las costas y costos derivados del presente proceso arbitral

sean pagados por las partes en proporciones iguales; en tal sentido, dispóngase que la

Entidad pague a favor del Contratista la suma de SI. 17.737.00 (diecisiete mil setecientos

treinta y siete con 00/100 Soles) vía devolución, por concepto de honorarios arbitrales.

Estando a las consideraciones expuestas, dentro del plazo correspondiente, el Tribunal

,

PRIMERO.-FUNDADO EN PARTEel primer punto controvertido, conforme el siguiente

detalle:

[...]

iguales, los gastos arbitrales, generados por la tramitación del presente proceso arbitral

conforme a las precisiones indicadas en la parte considerativa del presente laudo

arbitral; en tal sentido, ORDÉNESEque la Entidad pague a favor del Contratista la suma

de S;. 17,737.00 (diecisiete mil setecientos treinta y siete con 00/100 Soles) vía

devolución, por concepto de honorarios arbitrales.

SEXTO.• REMfTASEcopia del presente laudo al OSeE

Notifíquese a las partes.~

HUM
Presi

ALEJANDRO ACDST A ALEJDS
Árbitro